
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 273 del 31-08-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 116 

Del 31-08-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.273 

Data registrazione 31-08-2017 

 
OGGETTO CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI SANT'OMERO. 
LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA CPL CONCORDIA. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  trentuno del mese di agosto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO CHE, con Deliberazione di Giunta Comunale n° 50 del 15.05.2001, si aggiudicava alla Ditta C.P.L. 
Concordia con sede in Concordia sulla Secchia, giusto contratto rep. 2112 del 15.05.2001, la concessione del 
servizio in oggetto, per il prezzo annuo pari a lire 230.450.000, IVA compresa, al netto del ribasso del 
7,82%,per la durata di anni 20; 
PREMESSO CHE, come riportato nel Capitolato Speciale d'Appalto, all'art. 12, nell'importo annuo della 
concessione sono compresi i costi di investimento da corrispondersi in rate annuali posticipate; 
PREMESSO CHE tali rate annue posticipate comprendono opere di primaria urbanizzazione (per euro 
27.941,45) ed ammortamento delle stesse (per euro 12.700,66), scisse in due fatture in quanto soggette a 
differenti aliquote IVA a norma di legge; 
PREMESSO CHE, a far data dal 01.01.2013, la CPL Concordia ha provveduto ad aggiornare il canone di 
gestione annuo, pari a complessivi € 122.634,80 (IVA esclusa), giusta comunicazione n° 11117 del 15.11.2012; 
VISTI gli artt. 12, 13 e 16 del Capitolato Speciale d'Appalto; 
VISTE le fatture presentate dalla C.P.L. Concordia soc. Coop.: 

 n. 17000045 del 17.01.2017 acquisita al protocollo al n. 506 del 24/01/2017 per un totale pari a € 
31.354,37 (IVA 22% inclusa), relativa all’adeguamento del canone relativo all’ anno 2016, 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 273 del 31-08-2017 - Pagina 2 

  n° 17000987 del 31.01.2017 acquisita al protocollo n. 1218 del 20.02.2017, per un totale pari a € 
12.467,88 (IVA 22% inclusa), relativa al mese di gennaio 2017;  

 n° 17002333 del 28.02.2017 acquisita al protocollo n. 2061 del 14.03.2017, per un totale pari a € 
12.467,88 (IVA 22% inclusa), relativa al mese di febbraio 2017;  

 n° 17004016 del 31.03.2017 acquisita al protocollo n. 3621 del 29.04.2017, per un totale pari a € 
12.467,88 (IVA 22% inclusa), relativa al mese di marzo 2017;  

 n° 17005367 del 30.04.2017 acquisita al protocollo n. 3829 del 08.05.2017, per un totale pari a € 
12.467,88 (IVA 22% inclusa), relativa al mese di aprile 2017;  

 n° 17008059 del 30.06.2017 acquisita al protocollo n. 5881 del 06.07.2017, per un totale pari a € 
12.467,88 (IVA 22% inclusa), relativa al mese di giugno 2017;  

 n° 17009764 del 31.07.2017 acquisita al protocollo n. 6719 del 08.08.2017, per un totale pari a € 
12.467,88 (IVA 22% inclusa), relativa al mese di luglio 2017;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle predette fatture; 
 
RICHIAMATO il CIG assegnato (30042766FA); 

CITATO il documento di regolarità contributiva emesso dall’Inps prot. 7354922 e valido fina al 
08/11/2017; 

VISTO il Dlgs n° 267/00, 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE, alla Ditta CPL Concordia soc. coop con sede in Concordia sulla Secchia (MO), 
concessionaria del servizio di gestione dell'impianto di pubblica illuminazione, giusto contratto rep. 2112 
del 15.05.2001, la somma totale di € 106.161,65 (IVA inclusa), giuste fatture in premessa individuate; 
 
DI IMPUTARE la somma totale di € 106.161,65 al capitolo 1739 del bilancio 2017, che presenta la 
sufficiente disponibilità; 
 
DI TRASMETTERE, copia del presente atto all’ ufficio ragioneria per i conseguenti adempimenti. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 273 del 31-08-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 31-08-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 116 del 31-08-2017 (R.gen. 273) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

